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SCHANK- & SPEISEWIRTSCHAFT

Zum Dorfhrug

DEUTSCH - 0STERREICHISCHE KiUCHE

Herzlich Willkommen liebe Gdaste,

alle unsere Speisen bereiten wir so gut und so frisch zu,
wie es uns eben moglich ist. Daher kann es manchmal
etwas dauern und manchmal ist auch was alle.

In jedem unserer Preise stecken diverse Faktoren.
Die drei GroBten sind die anteiligen Raum-,
die jeweiligen Arbeits-, sowie die Einkaufskosten.

So kommt es, dass bei uns alles das kostet, was es kostet.

Da meine Mitarbeiter an der Kalkulation nicht beteiligt sind,
verlangen Sie bei Fragen ruhig nach mir.

Nun wunsche ich Ihnen einen Guten Appetit

Ihr Chaaf
Daniel Schnoege
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HAUSGEMACHTE SUPPEN
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FRITTATENSUPPE
LEBERKNODELSUPPE
DEFTIGE GULASCHSUPPE

VORSPEISEN!

GRATINIERTER ZIEGENKASE
AUF ROTE BEETE - CARPACCIO

fein ausgarniert

RINDER - CARPACCIO
Leicht mariniert | Kapernapfel | Bergkdse | Zitrone

HAUSGEMACHTER GEBACKENER CAMEMBERT , KLEIN*
4 Sticks | Salatbouquet | Preiselbeer-Dip

@) GEMISCHTER SALAT DER SAISON
DORFKRUGS RAHMGURKENSALAT

GROSSE HAUSGEMACHTE SALATE

VEGGIE - SALAT
Salate der Saison | Bergkdse | Walnusskerne

DORFKRUG - SALAT | HERBST - WINTER
Salate der Saison | Gebackene Maispoulardenteile | Walnusskerne

FOLGENDE DRESSINGS KONNEN SIE WAHLEN:

6 €90
7 €50
8 €90

13 € 50

13 € 90

11 € 90

7 €90
6 €50

17 € 90

19 €90

@ Dorfkrug - Rahm - Dressing | @ Balsamico - Dressing | @ Haus - Dressing

Zu allen Suppen, Vorspeisen und Salattellern reichen

wir Ihnen tagesfrisches Baguette.

GASSEN - GAUDI

RIESEN CURRYWURST

Hausgemachte Currysol3e mit Fruchten | Gebackene Zwiebeln
Coleslaw | Pommes frites

=1 [= .
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15 €90
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GEBACKENES

»DER KLASSIKER*

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL 25€90
Vom Kalb | Dorfkrugs Bratis | Rahmgurkensalat | Preiselbeer-Dip | Zitrone

»DER PLATZHIRSCH*

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL 27 €90

Vom Kalb | Dorfkrugs Bratis | Palmenherz | Sambalsol3e | Salatbouquet
Preiselbeer-Dip | Zitrone

,,DER JAGER*

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL 27 €90
Vom Kalb | Dorfkrugs Bratis | Jagersol3e | Salatbouquet | Preiselbeer-Dip | Zitrone

»DER STEIRER*

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL 23 €50
Vom Kalb | Dorfkrugs steirischer Kartoffelsalat | Preiselbeer-Dip | Zitrone

Alle aufgefuhrten Schnitzel kbnnen sie auch vom Schwein bekommen.
Der ausgewiesene Preis verringert sich dann um 5 € O0.

CORDON BLEU MIT BRATENSOSSE 23 € 40

Vom Schwein | Bergkase | Kochschinken | Kartoffelkroketten
Bratensol3e | Salatbouquet | Preiselbeer-Dip | Zitrone

MAISPOULARDENBRUST SURPREME 19 €90

Dorfkrugs steirischer Kartoffelsalat | Preiselbeer-Dip | Zitrone

HAUSGEMACHTER CAMEMBERT ,,GROSS* 17 € 90

6 Sticks | Gemischter Salat | Walnusskerne | Preiselbeer-Dip | Baguette
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,CHAAFS“ EMPFEHLUNGEN

DEISTER WILDGULASCH | HIRSCH & REH

Champignons | Hausgemachter Rotkoh! | Semmelknodel

GANSEKEULE
Hausgemachter Rotkohl | Orangensol3e | KartoffelkloRe

HALBE ENTE | AUSGELOST
Hausgemachter Rotkohl | Orangensol3e | KartoffelkloRe

KALBSGESCHNETZELTES

Champignons | Eier-Spdzle | Graner Salat

“OMAS" RINDERROULADE
Hausgemachter Rotkohl! | Jus | KartoffelkloBe

AUF ANFRAGE

VERSCHIEDENE DEISTER-WILDBRATEN

z.B. Rehkeule
Wildschweinrucken

Hirschbraten

AUF VORBESTELLUNG

GANZE GANS | FUR 4+ PERSONEN
Hausgemachter Rotkohl | Orangensol3e | KartoffelkloRe

@RlG—
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28 €90

29 €90

24 €90

28 €90

24 €90

139 € 00

—rh15+]
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FLEISCHLOSES

ZANDERFILET AUF DER HAUT GEBRATEN 24 €90
Gemischter Salat | Salzkartoffeln | Zitrone

KASESPATZLE 18 € 90
Gebackene Zwiebeln | Gemischter Salat | Bergkase

@VEGANES ORIGINAL WIENER SCHNIETZEL 19 € 90
Dorfkrugs steirischer Kartoffelsalat | Preiselbeer-Dip | Zitrone

DER ,,CHAAF* EMPFIEHLT

DORFKRUG - SCHMAUS

Kalbsschnitzel, Maispoularde Supreme,
Vegane Schnietzel (oder Schweineschnitzel),
Dorfkrugs Bratis, Pommes frites, Dorfkrugs steirischer Kartoffelsalat,
Gemischter Salat, Rahmgurkensalat, Preiselbeer-Dip & Zitrone

Ab 6 Personen - p.P. 27 € 50

DESSERT

—rh15+]

R e KCHTUNG: VERZEHR KANN SUCHTIG MACHEN. e
() DORFKRUG - BECHER 9 €90

3 Kugeln Vanilleeis | Karamellisierte Klrbiskerne | Karbiskernol | Schlagobers

GERMKN(")DEL POWIDL 9€90
Pflaumenmus | Butter | Mohn & Zucker | ca. 25 min Zubereitung

DORFKRUG'S APFELSTRUDEL ,WIENER ART" 11 € 90
1 Kugel vanilleeis | Schlagobers | Auf Anfrage

@RlG—

TAGESDESSERT AUS UNSERER VITRINE TAGESPREIS
(Fragen Sie unser freundliches Servicepersonal)
Ach —rbl1E
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APERITIF

BREDENBECKER HUGO

Sekt | Mineralwasser | Bredenbecker HollerblGtenlikor
Holunderblutensirup | Minze | Eiswdrfel

BREDENBECKER HUGO | ALKOHOLFREI

Mineralwasser | Holunderblitensirup | Ginger Ale | Minze | Eiswdrfel

BREDENBECKER SPRITZ

Sekt | Zitrone | Bredenbecker Bitter Orange Likor | Bredenbecker Rharbarberlikor,

Johannisbeerlikor oder Bredenbecker Zitronenlikor | Mineralwasser | Eiswdrfel

LILLET WILD BERRY
Lillet | Russian Wildberry | Eiswdrfel | Frichte

FINE SPRITZ | ALKOHOLFREI

Fine Spritz | Tonic Water | Eiswdrfel | Mineralwasser

FASSBIERE & FLASCHENBIERE

GILDE RATSKELLER PREMIUM PILS 49 %

VOM FASS

ERDINGER BRAUHAUS 51%

MUNCHNER HELLES | VOM FASS

ERDINGER URWEISSE | VOM FASS 49 %

ERDINGER DUNKEL | FLASCHE 53%

ERDINGER ALKOHOLFREI | FLASCHE <0,5%

GILDE FREE | FLASCHE <0,5%
VAIHINGER SAFTE

APFELSAFT

ORANGENSAFT

RHABARBER NEKTAR

VAIHINGER SAFT SCHORLE

@RlG—

=1 [= .

0,2L
0,3L
Oo5L

0,3L
O5L

0,3L
Oo5L

O5L
O5L
0,33 L

0,2L
0,4 L

0,2L
0,4 L

0,2L
0,4 L

0,2L
0,4 L

9€00

9€00

9€00

9€00

9€00

300
4 €00
6 €00

4 €00
6 €00

4 €00
6 €00

5€50
5€50
4 €00

4 €00
6 €00

4 €00
6 €00

4 €00
6 €00

3€50
5€00

—rh15+]

Srefch




G198 aaTTr

~High]

WEISSWEIN
GRAUBURGUNDER 0,2L 6€90
Weingut Schnabel GbR | Rheinhessen | Trocken | 13,0 % 1,0 L 28 € 00
RIESLING 0,2L 6€90
Weingut Diehl | Sidpfalz | Halbtrocken | 11,5 % 1,0L 28 € 00
GRUNER VELTLINER 0,2L 7 € 40
Cmeinbdéck | Niederdsterreich | Trocken | 12,0 % 1,0 L 32€50
WEISSER BURGUNDER 0,75 L 24 € 80

Endinger Vulkanfelsen | Baden | Trocken [ 12,5 %

ROTWEIN
ROTWEIN - CUVEE 0,2L 7 € 40
Weingut Diehl | Sidpfalz | Halbtrocken | 12,5 % 1,0L 28 € 50
ZWEIGELT MARKGRAF 0,2L 7 €90
Stift Klosterneuburg | Niederdésterreich | Trocken | 13,0 % 1,0 L 34 €90
BLAUFRANKISCH ST. LEOPOLD 0,2L 7 €90
Stift Klosterneuburg | Niederdésterreich | Trocken | 13,0 % 1,0 L 34 €90
PRIMITIVO DI MANDURIA 0,75 L 35€90

Poderi Angelini | Apulien | Trocken | 14,5 %

—rh15+]
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ROSEWEIN

PORTUGIESER WEISSHERBST 0,2L 6€90
Weingut Diehl | Sidpfalz | Trocken | 11,8 % 1,0L 28 € 00

SEKT & CHAMPAGNER
WINZERSEKT CHARDONNAY O1L 5€50
Reinhessen | Deutschland | Brut | 11,5 % O, 75 L 29 €50
CHARLES MONTAINE CHAMPAGNER 0,75 L 95 €00
Les Roches Blanches | Frankreich | Brut [ 12,0 %

WEISSWEINSCHORLE
GESPRITZTER WEISSWEIN 0,3L 6€90-7€40
Adh —rbl5
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

ORIGINAL BREDENBECKER TAFELWASSER | sTILL

Minze | Zitrone

ORIGINAL BREDENBECKER TAFELWASSER | SPRUDEL

Minze | Zitrone

ALMDUDLER

Eiswdrfel | Zitrone

COCA COLA

COCA COLA LIGHT
FANTA
ZITRONENLIMONADE

THOMAS HENRY TONIC WATER
THOMAS HENRY BITTER LEMON
THOMAS HENRY GINGER ALE

WARME GETRANKE

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPELT

KAFFEE CREME

MILCHKAFFEE

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

TEE

HEISSE SCHOKOLADE

HEISSE SCHOKOLADE MIT SCHLAGOBERS

@RlG—

=1 [= .

0,25L
O5L
1,0 L

0,25L
O5L
1,0 L

0,35L

0,3L
Oo5L

0,3L
Oo5L

0,3L
Oo5L

0,3L
Oo5L

0,2L
0,2L
0,2L

3€00
4 €90
8 €00

3€00
4 €90
8 00

4 € 80

3€50
5€50

3€50
5€50

3€50
5€50

3€50
5€50

4 €00
4 €00
4 €00

2€50
4 €00
300
4 €00
4 €00
4 €50
300
4 €00
5€00
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SPIRITUOSEN

ALTER BREDENBECKER GEBURTSTAGSKORN
OSBORNE VETERANO

AVERNA AMARO

STOLICHNAYA VODKA

RAMAZOTTI

JAGERMEISTER

OUZO PLOMARI

WILDER WISENT

FERNET BRANCA

LINIE AQUAVIT

BAILEY'S IRISH CREAM

JUBILAUMS AQUAVIT

SUDTIROLER MARILLE

SUDTIROLER WILLIAMS CHRIST EDELBRAND
SUDTIROLER WALDHIMBEERGEIST

NONINO GRAPPA LO CHARDONNAY
WAJOS HASELNUSS SPIRITUOSE

40 %
30 %
32 %
40 %
30 %
35%
40 %
35%
39 %
41,5 %
17 %
40 %
40 %
40 %
40 %
41 %
40 %

LONGDRINKS - 4 CL ALKOHOL

HAVANNA CLUB RUM | 33AHRE | COLA
GIN - TONIC

WODKA - LEMON

OSBORNE - COLA

BACARDI - COLA

@RlG—

2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L

Wegen Allergenen und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser freundliches Personal.

300
300
3€50
3€50
3€50
300
300
300
300
4 €00
3€50
4 €00
5€00
5€00
5€00
5€00
5€00

8 €00
8 €00
8 €00
8 €00
8 €00
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